
ANEXO Nº I

RECURSOS
DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS

DONACIONES Y  
TRANSFERENCIAS

RECURSOS POR 
OPERACIONES OFICIALES DE 

CREDITO

RECURSOS DETERMINADOS

TOTAL

GASTOS CORRIENTES

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 13 973 399 13 973 399
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 3 851 3 851
BIENES Y SERVICIOS 48 213 101 171 400 48 384 501
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
OTROS GASTOS 2 304 759 2 304 759

      TOTAL GASTOS CORRIENTES 64 495 110 171 400 64 666 510

GASTOS DE CAPITAL
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 42 339 440 149 346 216 10 549 372 444 119 202 679 147
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS

      TOTAL GASTOS DE CAPITAL 42 339 440 149 346 216 10 549 372 444 119 202 679 147

SERVICIO DE LA DEUDA
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

       TOTAL SERVICIO DE LA DEUDA

TOTAL GENERAL 106 834 550 149 517 616 10 549 372 444 119 267 345 657

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 283-2013-EF

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)



ANEXO Nº II

RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS

DONACIONES Y  
TRANSFERENCIAS

RECURSOS POR 
OPERACIONES OFICIALES 

DE CREDITO

RECURSOS DETERMINADOS

TOTAL

EMPRESAS MUNICIPALES 59 730 102 149 346 216 10 549 372 444 119 220 069 809
EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 54 627 211 149 346 216 10 549 372 444 119 214 966 918

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LIBERTAD S.A. 31 329 174 31 329 174
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AREQUIPA S.A. 15 378 986 206 833 15 585 819
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO AYACUCHO S.A. 605 301 605 301
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE LAMBAYEQUE S.A. 6 026 562 3 025 000 9 051 562
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO GRAU S.A. 5 919 083 50 025 120 55 944 203
ENTIDAD MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CUSCO S.A. 6 026 907 34 455 682 40 482 589
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE HUANCAYO S.A. 2 865 433 4 252 088 7 117 521
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL SANTA, CASMA Y HUARMEY S.A. 3 268 928 3 268 928
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE PISCO S.A. 656 253 656 253
EMPRESA MUNICIPAL DE SANEAMIENTO BASICO DE PUNO S.A. 2 715 000 4 159 530 6 874 530
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SAN MARTIN S.A. 157 215 157 215
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CORONEL PORTILLO S.A. 2 974 790 2 974 790
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ICA S.A. 1 150 000 1 150 000
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUANUCO S.A. 3 665 344 3 665 344
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE  ILO S.A. 67 911 28 492 1 190 507 1 286 910
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUACHO S.A. 1 545 644 110 100 1 655 744
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A. 5 175 440 223 500 5 059 494 444 119 10 902 553
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE TAMBOPATA S.R.L 525 181 525 181
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO SELVA CENTRAL S.A. 822 462 822 462
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUARAL S.A. 1 166 107 935 633 2 101 740
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO "SIERRA CENTRAL S.R.L." 455 162 338 738 793 900
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO VIRGEN DE GUADALUPE DEL SUR S.A. 408 700 408 700
EMPRESA MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO DE LAS PROVINCIAS ALTO ANDINAS S.A. 386 404 16 267 720 16 654 124
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTBLE Y ALCANTARILLADO DE BAGUA S.R.L 66 872 66 872
EMPRESA MUNICIPAL DE  AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE QUILLABAMBA S.R.LTDA. 225 000 225 000
EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO JAEN-PERU 660 503 660 503

EMPRESAS MUNICIPALES DE SERVICIOS DIVERSOS 5 102 891 5 102 891
EMPRESA MUNICIPAL INMOBILIARIA DE LIMA S.A. 164 051 164 051
FONDO MUNICIPAL DE INVERSIONES DEL CALLAO S.A. 1 156 174 1 156 174
EMPRESA MUNICIPAL ADMINISTRADORA DE PEAJE DE LIMA 3 709 666 3 709 666
COMPAÑIA NOR ANDINA DE TELECOMUNICACIONES S.A. 73 000 73 000

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 283-2013-EF

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

DISTRIBUCIÓN DEL INGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(EN NUEVOS SOLES)



ANEXO Nº II

RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS

DONACIONES Y  
TRANSFERENCIAS

RECURSOS POR 
OPERACIONES OFICIALES 

DE CREDITO

RECURSOS DETERMINADOS

TOTAL
ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 283-2013-EF

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

DISTRIBUCIÓN DEL INGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(EN NUEVOS SOLES)

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES 47 104 448 171 400 47 275 848
SERVICIO DE PARQUES DE LIMA 14 700 000 14 700 000
INSTITUTO METROPOLITANO DE PLANIFICACION DE LIMA 171 400 171 400
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUANCAYO 99 555 99 555
SISTEMA METROPOLITANO DE LA SOLIDARIDAD 16 072 294 16 072 294
INSTITUTO METROPOLITANO PROTRANSPORTE DE LIMA 15 516 538 15 516 538
AUTORIDAD DEL PROYECTO COSTA VERDE 76 284 76 284
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUAMANGA 639 777 639 777

Total general 106 834 550 149 517 616 10 549 372 444 119 267 345 657



ANEXO Nº III

RECURSOS PUBLICOS

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES 

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES 

SOCIALES

BIENES Y 
SERVICIOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS NO 

FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

 TOTAL 

EMPRESAS MUNICIPALES 482 744 3 851 17 131 480 1 671 487 200 780 247 220 069 809
EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 417 744 3 851 12 981 824 1 375 477 200 188 022 214 966 918

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LIBERTAD S.A. 31 329 174 31 329 174
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AREQUIPA S.A. 15 585 819 15 585 819
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO AYACUCHO S.A. 300 100 000 69 800 435 201 605 301
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE LAMBAYEQUE S.A. 9 051 562 9 051 562
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO GRAU S.A. 1 421 046 54 523 157 55 944 203
ENTIDAD MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CUSCO S.A. 580 866 85 000 39 816 723 40 482 589
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE HUANCAYO S.A. 7 117 521 7 117 521
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL SANTA, CASMA Y HUARMEY S.A. 450 000 2 818 928 3 268 928
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE PISCO S.A. 656 253 656 253
EMPRESA MUNICIPAL DE SANEAMIENTO BASICO DE PUNO S.A. 200 000 1 000 000 5 674 530 6 874 530
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SAN MARTIN S.A. 157 215 157 215
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CORONEL PORTILLO S.A. 2 341 879 632 911 2 974 790
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ICA S.A. 1 150 000 1 150 000
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUANUCO S.A. 2 490 231 1 175 113 3 665 344
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE  ILO S.A. 1 286 910 1 286 910
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUACHO S.A. 845 200 7 000 803 544 1 655 744
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A. 3 551 2 389 290 70 300 8 439 412 10 902 553
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE TAMBOPATA S.R.L 358 586 166 595 525 181
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO SELVA CENTRAL S.A. 822 462 822 462
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUARAL S.A. 1 166 107 935 633 2 101 740
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO "SIERRA CENTRAL S.R.L." 793 900 793 900
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO VIRGEN DE GUADALUPE DEL SUR S.A. 58 500 350 200 408 700
EMPRESA MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO DE LAS PROVINCIAS ALTO ANDINAS S.A. 59 158 196 466 16 398 500 16 654 124
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTBLE Y ALCANTARILLADO DE BAGUA S.R.L 7 790 59 082 66 872
EMPRESA MUNICIPAL DE  AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE QUILLABAMBA S.R.LTDA. 20 000 70 000 135 000 225 000
EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO JAEN-PERU 547 854 73 377 39 272 660 503

EMPRESAS MUNICIPALES DE SERVICIOS DIVERSOS 65 000 4 149 656 296 010 592 225 5 102 891
EMPRESA MUNICIPAL INMOBILIARIA DE LIMA S.A. 65 000 99 051 164 051
FONDO MUNICIPAL DE INVERSIONES DEL CALLAO S.A. 306 439 296 010 553 725 1 156 174
EMPRESA MUNICIPAL ADMINISTRADORA DE PEAJE DE LIMA 3 709 666 3 709 666
COMPAÑIA NOR ANDINA DE TELECOMUNICACIONES S.A. 34 500 38 500 73 000

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 283-2013-EF

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)



ANEXO Nº III

RECURSOS PUBLICOS

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES 

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES 

SOCIALES

BIENES Y 
SERVICIOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS NO 

FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

 TOTAL ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 283-2013-EF

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES 13 490 655 31 253 021 633 272 1 898 900 47 275 848
SERVICIO DE PARQUES DE LIMA 13 391 100 1 308 900 14 700 000
INSTITUTO METROPOLITANO DE PLANIFICACION DE LIMA 171 400 171 400
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUANCAYO 99 555 99 555
SISTEMA METROPOLITANO DE LA SOLIDARIDAD 15 502 294 570 000 16 072 294
INSTITUTO METROPOLITANO PROTRANSPORTE DE LIMA 14 883 266 633 272 15 516 538
AUTORIDAD DEL PROYECTO COSTA VERDE 56 284 20 000 76 284
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUAMANGA 639 777 639 777

Total general 13 973 399 3 851 48 384 501 2 304 759 202 679 147 267 345 657



 ANEXO Nº III-1

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES 

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES 

SOCIALES

BIENES Y 
SERVICIOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS 

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS NO 

FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS FINANCIEROS

SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

TOTAL

EMPRESAS MUNICIPALES 482 744 3 851 17 131 480 1 671 487 40 440 540 59 730 102
EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 417 744 3 851 12 981 824 1 375 477 39 848 315 54 627 211

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AREQUIPA S.A. 15 378 986 15 378 986
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO AYACUCHO S.A. 300 100 000 69 800 435 201 605 301
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO GRAU S.A. 1 421 046 4 498 037 5 919 083
ENTIDAD MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CUSCO S.A. 580 866 85 000 5 361 041 6 026 907
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE HUANCAYO S.A. 2 865 433 2 865 433
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL SANTA, CASMA Y HUARMEY S.A. 450 000 2 818 928 3 268 928

EMPRESA MUNICIPAL DE SANEAMIENTO BASICO DE PUNO S.A. 200 000 1 000 000 1 515 000 2 715 000
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE SAN MARTIN S.A 157 215 157 215
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE CORONEL PORTILLO S.A 2 341 879 632 911 2 974 790
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUANUCO S.A 2 490 231 1 175 113 3 665 344
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE  ILO S.A. 67 911 67 911
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUACHO S.A. 845 200 7 000 693 444 1 545 644
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A. 3 551 2 389 290 70 300 2 712 299 5 175 440
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE TAMBOPATA S.R.L 358 586 166595 525 181
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO SELVA CENTRAL S.A. 822 462 822 462
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUARAL S.A. 1 166 107 1 166 107
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO VIRGEN DE GUADALUPE DEL SUR S.A. 58 500 350 200 408 700
EMPRESA MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO DE LAS PROVINCIAS ALTO ANDINAS S.A 59 158 196 466 130 780 386 404
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTBLE Y ALCANTARILLADO DE BAGUA S.R.L 7 790 59 082 66 872
EMPRESA MUNICIPAL DE  AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE QUILLABAMBA S.R.LTDA 20 000 70 000 135 000 225 000
EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO JAEN-PERU 547 854 73 377 39 272 660 503

EMPRESAS MUNICIPALES DE SERVICIOS DIVERSOS 65 000 4 149 656 296 010 592 225 5 102 891
EMPRESA MUNICIPAL INMOBILIARIA DE LIMA S.A 65 000 99 051 164 051
FONDO MUNICIPAL DE INVERSIONES DEL CALLAO S.A 306 439 296 010 553 725 1 156 174
EMPRESA MUNICIPAL ADMINISTRADORA DE PEAJE DE LIMA 3 709 666 3 709 666
COMPAÑIA NOR ANDINA DE TELECOMUNICACIONES S.A 34 500 38 500 73 000

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES 13 490 655 31 081 621 633 272 1 898 900 47 104 448
SERVICIO DE PARQUES DE LIMA 13 391 100 1 308 900 14 700 000
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUANCAYO 99 555 99 555
SISTEMA METROPOLITANO DE LA SOLIDARIDAD 15 502 294 570 000 16 072 294
INSTITUTO METROPOLITANO PROTRANSPORTE DE LIMA 14 883 266 633 272 15 516 538
AUTORIDAD DEL PROYECTO COSTA VERDE 56 284 20 000 76 284
SERVICIO DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA DE HUAMANGA 639 777 639 777

Total general 13 973 399 3 851 48 213 101 2 304 759 42 339 440 106 834 550

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 283-2013-EF

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)



ANEXO Nº III-2

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES 

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES 

SOCIALES

BIENES Y 
SERVICIOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS 

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 
NO FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

TOTAL

EMPRESAS MUNICIPALES 149 346 216 149 346 216
EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 149 346 216 149 346 216

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LIBERTAD S.A. 31 329 174 31 329 174
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE AREQUIPA S.A. 206 833 206 833
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE LAMBAYEQUE S.A. 6 026 562 6 026 562
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO GRAU S.A. 50 025 120 50 025 120
ENTIDAD MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CUSCO S.A. 34 455 682 34 455 682
SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE HUANCAYO S.A. 4 252 088 4 252 088
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE PISCO S.A. 656 253 656 253
EMPRESA MUNICIPAL DE SANEAMIENTO BASICO DE PUNO S.A. 4 159 530 4 159 530
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE ICA S.A. 1 150 000 1 150 000
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE  ILO S.A. 28 492 28 492
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUACHO S.A. 110 100 110 100
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A. 223 500 223 500
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO SELVA CENTRAL S.A.
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO "SIERRA CENTRAL S.R.L." 455 162 455 162
EMPRESA MUNICIPAL PRESTADORA DE SERVICIO DE SANEAMIENTO DE LAS PROVINCIAS ALTO ANDINAS S.A. 16 267 720 16 267 720

ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS DE LOS GOBIERNOS LOCALES 171 400 171 400
INSTITUTO METROPOLITANO DE PLANIFICACION DE LIMA 171 400 171 400

Total general 171 400 149 346 216 149 517 616

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 283-2013-EF

GENÉRICA DEL GASTO

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)



ANEXO Nº III-3

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES 

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES 

SOCIALES

BIENES Y 
SERVICIOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS 

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS NO 

FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

TOTAL

EMPRESAS MUNICIPALES 10 549 372 10 549 372
EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 10 549 372 10 549 372

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE LAMBAYEQUE S.A. 3 025 000 3 025 000
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE  ILO S.A. 1 190 507 1 190 507
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A. 5 059 494 5 059 494
EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE HUARAL S.A. 935 633 935 633
ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO "SIERRA CENTRAL S.R.L." 338 738 338 738

Total general 10 549 372 10 549 372

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 283-2013-EF

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)

GENÉRICA DEL GASTO



ANEXO Nº III-4

RECURSOS DETERMINADOS

PERSONAL Y 
OBLIGACIONES 

SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES 

SOCIALES

BIENES Y 
SERVICIOS

DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS 

OTROS GASTOS ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS NO 

FINANCIEROS

ADQUISICIÓN DE 
ACTIVOS 

FINANCIEROS

SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

TOTAL

EMPRESAS MUNICIPALES 444 119 444 119
EMPRESAS MUNICIPALES DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO 444 119 444 119

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO CHAVIN S.A. 444 119 444 119
Total general 444 119 444 119

ENTIDAD

ANEXOS DEL DECRETO SUPREMO Nº 283-2013-EF

DISTRIBUCIÓN DEL EGRESO DE LOS ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS Y EMPRESAS DE LOS GOBIERNOS REGIONALES Y GOBIERNOS LOCALES
POR GENÉRICA DEL GASTO

(EN NUEVOS SOLES)

GENÉRICA DEL GASTO


